Per omnia saecula saeculorum. R. Amen.

Oremus. Praeceptis salutaribus moniti, et divinâ insititione formati, audemus dicere:

Pater noster, qui es in coelis: sanctificetur nomen tuum: adveniat regnum tuum: fiat voluntas tua sicut in coelo et in terra. Panem nostrum quotidianum da nobis hodie: et dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris: et ne nos inducas in tentationem.

*Circumstantes respondent: Sed libera nos à malo.*

*Ordinati dicunt: Amen.*

Libera nos, quae sumus, Domine, ab omnibus malis praeteritis, praesentibus et futuris: et intercedente beata et gloriosa semper virginе Dei Genitricе Mariа, cum

beatis apostolis tuis Petro et Paulo, atque Andrea et omnibus Sanctis, da propitiis pacem in diebus nostris: ut ope misericordiae tuae adiuti, et à peccato simus semper liberi, et ab omni perturbatione securi:

*Dum Pontifex frangit Hostiam:*

Per eudem Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus. Per omnia saecula saeculorum. R. Amen.

Pax Domini sit semper vobiscum; R. Et cum spiritu tuo.

*Dum immittit particulam Hostiae in Calicem:*

Haec commixtio et consecratio Corporis et Sanguinis Domini nostri Iesu Christi, fiat accipientibus nobis in vitam eternam. Amen.

*Dicendo Agnus Dei, sese inclinant mediocriter; et percutiunt pectus ad verbum nobis.*

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, miserere nobis.

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, miserere nobis.

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, dona nobis pacem.

*Ad sequentes orationes in inclinatione humerorum etiam perseverant.*

Domine Iesu Christe, qui dixisti Apostolis tuis: Patrem relinquo vobis, pacem meam do vobis; ne respicias peccata mea, sed fidem Ecclesiae tuae: eamque secundum voluntatem tuam pacificare et coadunare digneris. Qui vivis et regnas, Deus, per omnia saecula saeculorum. Amen.

*Hic, Pontifex dat pacem primo ex singulis ordinatis cuiuslibet ordinis sacri ad eum successive accedenti, dicens: Pax tecum.*

*Ille respondet Pontifici: Et cum spiritu tuo.*

*Et quilibet illorum dat sequenti sui ordinis secum ordinato, et ille alteri, dicens: Pax tecum; etsic usque ad ultimum continuatur.*

*Recipitur autem pax admovendo genam sinistram sistræ Pontificis, et eum complectendo; et similiter modo datur sequenti.*

Domine Iesu Christe, Fili Dei vivi, qui ex voluntate Patris, cooperante Spiritu Sancto, per mortem tuam mundum vivificasti, libera me per hoc sacrosanctum Corpus, et Sanguinem tuum, ab omnibus iniuriantibus meis, et universis malis: et fac me tuis semper inhaerere mandatis, et à te nunquam separari permittas; Qui cum eodem Deo Patre et Spiritu Sancto vivis et regnas, Deus, in saecula saeculorum. Amen.

Perceptio corporis tui, Domine Iesu Christe, quod ego indignus sumere praesumo, non mihi proveniat iudicium et condemnationem: sed pro tua pietate pro sis mihi ad tutamentum mentis et corporis, et ad medelam percipiendam. Qui vivis et regnas cum Deo Patre in unitate Spiritus Sancti, Deus, per omnia saecula saeculorum. Amen.

*Antequam Pontifex accipiat ambas partes Hostiae:*

Panem coelestem accipiam, et nomen Domini invoco.

*Tum adhuc inclinati, corde humili percutiendo pectus ter dicunt:*

Domine, non sum dignus ut intres sub tecum meum, sed tantum dic verbo, et sanabitur anima mea.

*Dum Pontifex se signat cum Hostia, dicunt:*

Corpus Domini nostri Iesu Christi custodiat animam meam in vitam aeternam. Amen.

*Dum Pontifex communicat se, devotè cum ipso quiescunt aliquantulum in meditatione sanctissimi Sacramentit; deinde dicunt:*

Quid retribuam Domino pro omnibus quae retribuit mihi? Calicem salutaris accipiam, et nomen Domini invoco. Laudans invoco Dominum, et ab inimicis meis salvus ero.

*Dum Pontifex signat se cum Calice:*

Sanguis Domini nostri Iesu Christi custodiat animam meam in vitam aeternam. Amen.

*Dum Pontifex pretiosum Sanguinem sumit, piam ad Christum excitant mentem.*

*Post sumptionem Calicis, fit Communio Sacerdotum ad quam non dicunt Confessionem, quia concelebrant Pontifici.*

*Dum Pontifex sumit purificationem, finita communione:*

Quod ore sumpsimus, Domine, pura mente capiamus: et de munere temporali fiat nobis remedium semiperturnum.

*Dum abluit digitos:*

Corpus tuum, Domine, quod sumpsi, et Sanguis quem portavi, adhaereat visceribus meis: et praesta ut in me non remaneat scelerum macula, quem pura et sancta refecerunt Sacraenta. Qui vivis et regnas in saecula saeculorum. Amen.

*Lecto à Pontifice Responsorio Iam non dicam, etc., novi presbyteri ante altare stantes coram ipso profertur fidem quam praedicaturi sunt, voce mediocri et distinctâ, dicentes:*

Credo in Deum, Patrem omnipotentem, Creatorem coeli et terrae. Et in Iesum Christum Filium eius unicum Dominum nostrum, qui conceptus est de Spiritu Sancto, natus ex Maria virgine, passus sub Pontio Pilato, crucifixus, mortuus et sepultus; descendit ad inferos, tertii die resurrexit a mortuis; adscendit ad caelos, sedet ad dexteram Dei Patris omnipotentis; inde venturus est iudicare vivos et mortuos. Credo in Spiritum Sanctum, sanctam Ecclesiam catholicam, sanctorum communionem, remissionem peccatorum, carnis resurrectionem, vitam aeternam. Amen.

*Communio.*

Exultavit ut gigas ad currēdā viam: à summo coe-